
 

Usnesení z 101. jednání RM dne 06.06.2018 
 1  

Sp. zn.: METR_S   1868/2018 KS 

USNESENÍ 
Z 101. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA TŘEBONĚ, 
KONANÉHO DNE 06.06.2018 
v zasedací místnosti městského úřadu č. 214 
 

Program: 
1. Zahájení 
2. Bertiny lázně - stavební akce 2018/19 (rozšíření a rekonstrukce kuchyně a jídelny, rekonstrukce 

ubytovací části) 

 Usnesení RM č. 406/2018-101 
3. Vyhlášení výběrového řízení na poskytovatele úvěru ve výši 119,2 mil. Kč 

 Usnesení RM č. 407/2018-101 
4. Záměr směny pozemku p. č. KN 530/3 za část pozemku p. č. KN 521/28 + záměr prodeje části 

pozemku p. č. 521/28, nákup pozemku p. č. KN 530/3, vše k. ú. Břilice 

 Usnesení RM č. 408/2018-101 
5. Prodej pozemku p. č. KN 1536/2 se stavbou bez č. p. / č. e., vše k. ú. Třeboň – záměr 
 Usnesení RM č. 409/2018-101 
6. Záměr pachtu částí pozemků p. č. KN 710/2 a p. č. KN 710/3 v k. ú. Přeseka 

 Usnesení RM č. 410/2018-101 
7. Nákup budovy bez čp./č. ev. stojící na p. č. KN st. 416 v k. ú. Břilice 

 Usnesení RM č. 411/2018-101 
8. Přijetí daru části pozemku p. č. KN 3884 o výměře 37 m2, části pozemku p. č. KN 3885 o výměře 1 

m2 vč. torza seníku, vše v k. ú. Třeboň 

 Usnesení RM č. 412/2018-101 
9. Byt č. 20 v čp. 1/II v ulici Chelčického (DPS 1) 

 Usnesení RM č. 413/2018-101 
10. Prodej bytové jednotky č. 1052/15 o velikosti 2+1 (65,80 m2) v čp. 1052, ul. Táboritská, Třeboň, 

včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 658/13282 na společných částech budovy a na pozemku 
p. č. KN 1700/2 k. ú. Třeboň 

 Usnesení RM č. 414/2018-101 
11. Nebytový prostor 1. NP čp. 20/II, ul. Svatopluka Čecha, Třeboň 

 Usnesení RM č. 415/2018-101 
12. Oznámení SBD o změně členských práv – čp. 1185 – Melicharová 

 Usnesení RM č. 416/2018-101 
13. Žádost o souhlas s převodem členských práv a povinností – čp. 1189 – SBD Musilová 

 Usnesení RM č. 417/2018-101 
14. Obecně závazná vyhláška č. 1/2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 7/2017, o místních 

poplatcích 

 Usnesení RM č. 418/2018-101 
15. Obecně závazná vyhláška č. 2/2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2017 o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 

 Usnesení RM č. 419/2018-101 
16. Přezkoumání hospodaření města za rok 2018 

 Usnesení RM č. 420/2018-101 
17. Poskytnutí finanční podpory 

 Usnesení RM č. 421/2018-101 
18. Uzavření Smluv o zřízení služebnosti v k. ú. Stará Hlína na akci „Třeboň, Stará Hlína - kanalizace a 

čistírna odpadních vod“. 
 Usnesení RM č. 422/2018-101 
19. Uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti pro uložení kabelu NN na pozemku p. č. KN 470/2 v k. ú. 

Třeboň. 
 Usnesení RM č. 423/2018-101 
20. Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce movitých věcí – FK Stará Hlína, z.s. 
 Usnesení RM č. 424/2018-101 
21. Uzavření Dodatku č. 6 k Dohodě o dočasném užívání pozemku p. č. 2049/51 v k. ú. Branná ze dne 

23.11.1990 – snížení výměry pronajatého pozemku 

 Usnesení RM č. 425/2018-101 
22. Uzavření Dodatku č. 2 k Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti ze dne 



 

Usnesení z 101. jednání RM dne 06.06.2018 
 2  

15.03.2011. 
 Usnesení RM č. 426/2018-101 
23. Dotace v oblasti sociálních služeb a zdravotnictví v roce 2018 

 Usnesení RM č. 427/2018-101 
24. Rozpočtové opatření č. 67 - přesun mezi položkami - finanční dar 

 Usnesení RM č. 428/2018-101 
25. Prodloužení souhlasu s podpachtovní smlouvou o užívání rybníků a ostatních ploch v lokalitě u sv. 

Víta 

 Usnesení RM č. 429/2018-101 
26. Komise pro otevírání a hodnocení nabídek – Prodej nebytového prostoru - jednotky č. 1123/10 o 

velikosti 28,20 m2 v čp. 1123/II, ul. U Francouzů, Třeboň a prodej nebytového prostoru - jednotky č. 
1127/10 o velikosti 28,20 m2 v čp. 1127/II, ul. U Francouzů, Třeboň. 

 Usnesení RM č. 430/2018-101 
27. Zřízení služebnosti pro uložení plynovodní přípojky na pozemcích p. č. KN 2500/1, p. č. KN 2500/5 v 

k. ú. Třeboň. 
 Usnesení RM č. 431/2018-101 
28. Veřejná zakázka „Přechod pro chodce u kaple sv. Petra a Pavla“ 

 Usnesení RM č. 432/2018-101 
29. Smlouva o společném zadávání 
 Usnesení RM č. 433/2018-101 
30. Výpůjčka části pozemku p. č. KN 88/6 o výměře cca 350 m2 a pozemku p. č. KN 88/4 o výměře 44 

m2, vše v k. ú. Třeboň 

 Usnesení RM č. 434/2018-101 
31. Záměr prodeje části pozemku p. č. KN 2202/1 k. ú.  Třeboň. 
 Usnesení RM č. 435/2018-101 
32. Rozpočtové opatření č. 68 – „Rekonstrukce ulice Krokova 2. etapa, Třeboň“ – zajištění TDI a 

koordinátora  BOZP 

 Usnesení RM č. 436/2018-101 
33. Veřejná zakázka „Parkoviště Táboritská, Třeboň“ a rozpočtové opatření č. 70 

 Usnesení RM č. 437/2018-101 
34. Obecně závazná vyhláška k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku a o pravidlech 

pohybu psů na veřejných prostranstvích 

 Usnesení RM č. 438/2018-101 
35. Přidání dvou jmen na památník Obětem druhého odboje 1939 – 1945 před ZŠ Sokolská 

 Usnesení RM č. 439/2018-101 
36. Výjimka z počtu dětí ve třídě 3. MŠ Třeboň, Jeronýmova 183  na školní rok 2018/2019 

 Usnesení RM č. 440/2018-101 
37. Výjimka z počtu dětí ve třídě MŠ  Sluníčko Třeboň na školní rok 2018/2019 

 Usnesení RM č. 441/2018-101 
38. Hospodaření příspěvkových organizací ve školství za 1. čtvrtletí roku 2018 

 Usnesení RM č.  
39. Vyjádření obce k potřebnosti sociální služby FOKUS, z.s. Tábor  - k zařazení do sítě sociálních služeb 

v rámci JčK 

 Usnesení RM č. 442/2018-101 
40. Vyjádření obce k potřebnosti sociální služby TYFLOKABINET, o.p.s. České Budějovice  - k zařazení 

do sítě sociálních služeb v rámci JčK 

 Usnesení RM č. 443/2018-101 
41. Protipovodňová hráz v k. ú. Třeboň – doplnění priorit Plánu společných zařízení 
 Usnesení RM č.  
42. Návrh odměny ředitelce městské knihovny 

 Usnesení RM č. 444/2018-101 
43. Uzavření 2 smluv o nájmu pozemku mezi Městem Třeboň a Národním památkovým ústavem 

 Usnesení RM č. 445/2018-101 
44. Provozní řády provozoven Turistické informační centrum, Dům Štěpánka Netolického a Dům přírody 

Třeboňska 

 Usnesení RM č. 446/2018-101 
45. Rozpočtové opatření č. 66 - dotace - JčK - Jihočeský festival zdraví 2018 

 Usnesení RM č. 447/2018-101 
46. Oragnizační a pracovní řád Městské policie Třeboň 

 Usnesení RM č. 448/2018-101 



 

Usnesení z 101. jednání RM dne 06.06.2018 
 3  

47. Zápis z 28. jednání bytové komise dne 28.05.2018 

 Usnesení RM č.  
48. Návrh programu jednání ZM dne 25.06.2018. 
 Usnesení RM č. 449/2018-101 
49. Zápis z jednání Komise sociální a zdravotní rady města Třeboně ze dne 29.05.2018 

 Usnesení RM č.  
50. Konkurzní řízení na ředitele/ku 3. mateřské školy Třeboň, Jeronýmova 183,  jmenování ředitele/ky 

 Usnesení RM č. 450/2018-101 
51. Rozpočtové opatření č. 69 - Daň z příjmů právnických osob za obce 

 Usnesení RM č. 451/2018-101 
52. Územní energetická koncepce Jihočeského kraje - zjišťovací řízení (SEA) 
 Usnesení RM č. 452/2018-101 
  

  
 
 

Usnesení RM č. 406/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. rozhodla 
jako zadavatel podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Bertiny lázně – stavební akce 2018/19 
(rozšíření a rekonstrukce kuchyně a jídelny, rekonstrukce ubytovací části)“ uveřejněné ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evidenčním číslem Z2018-013711 o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky z důvodu, že 
nebyla doručena žádná nabídka. 
II. ukládá 
odboru rozvoje a investic zajistit plnění usnesení 
 

Usnesení RM č. 407/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje a doporučuje ZM schválit 
vyhlášení výběrového řízení na poskytovatele investičního úvěru ve výši 119,2 mil. Kč k financování 
stavební části akce "Bertiny lázně Třeboň - rekonstrukce 2018/19" s využitím § 29 odst. m) zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
II. schvaluje a doporučuje ZM schválit 
znění Výzvy k podání nabídky do výběrového řízení na veřejnou zakázku "Poskytnutí investičního úvěru 
městu Třeboň ve výši 119,2 mil. Kč". 
III. schvaluje a doporučuje ZM schválit 
hodnotící komisi k veřejné zakázkce "Poskytnutí investičního úvěru městu Třeboň ve výši 119,2 mil. Kč" s 
tím, že tato komise plní zároveň funkci komise pro otevírání obálek a komise pro posouzení kvalifikace, ve 
složení: 
- člen komise: Mgr. Terezie Jenisová, Ing. Josef Pindroch, Ing. Bohuslav Jirák, PhDr. Milan Kramárik, Ing. 
Alena Baštová 
- náhradník: MUDr. Antonín Doležal, Zdeněk Mráz, Ing. et Ing. Jiří Kuta, Ing. Martin Blažek, Ing. Ivana 
Stellnerová. 
IV. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení a předložit materiál na jednání zastupitelstva 
města dne 25.06.2018. 
 

Usnesení RM č. 408/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje a doporučuje ZM schválit 
a) zveřejnění záměru směny pozemku p. č. KN 530/3 o výměře 19 m2 ve vlastnictví Mgr. Jiřího Kováře 
(Nová Cejle 576, 378 10 České Velenice) za část pozemku p. č. KN 521/28 o výměře 19 m2 ve vlastnictví 
města Třeboně, vše k. ú. Břilice s doplatkem ve výši 4 750,00 Kč (19 m2 x 250,00 Kč/m2) ze strany vlastníka 
pozemku p. č. KN 530/3 k. ú. Břilice.  
b) zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. KN 521/28 k. ú. Břilice o výměře 145 m2 za cenu 500,00 
Kč za 1 m2. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému předložit materiál na jednání zastupitelstva města dne 25.06.2018. 
 
 
 
 



 

Usnesení z 101. jednání RM dne 06.06.2018 
 4  

Usnesení RM č. 409/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje a doporučuje ZM schválit 
záměr prodeje pozemku p. č. KN 1536/2 o výměře 104 m2 (zastavěná plocha, nádvoří) jehož součástí je 
budova bez č. p. / č. e., vše k. ú. Třeboň Jihočeskému kraji (U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice) 
za cenu 906 000,00 Kč za podmínky, že kupní smlouva bude uzavřena s účinností ke dni 09.11.2018 a 
návrh na vklad věcného práva do katastru nemovitostí bude učiněn ke dni 09.11.2018. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému předložit materiál na jednání zastupitelstva města dne 25.06.2018. 
 

Usnesení RM č. 410/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje 
zveřejnění záměru pachtu částí pozemků p. č. KN 710/2 o výměře cca 30 m2 a p. č. KN 710/3 o výměře cca 
50 m2 v k. ú. Přeseka za cenu 9,00 Kč/m2/rok. Pozemky budou propachtovány pro zemědělský účel na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
 

Usnesení RM č. 411/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. neschvaluje a nedoporučuje ZM schválit 
koupi (využití zákonného předkupního práva) budovy bez čp./č.ev. stojící na p. č. KN st. 416 v k. ú. Břilice od 
prodávajícího - společnosti London Finance and Investment Corporation a.s., IČ 26031621 (Rybná 669/4, 
110 00 Praha 1 – Staré Město) za cenu 350.000,00 Kč. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému předložit materiál na jednání zastupitelstva města dne 25.06.2018. 
 

Usnesení RM č. 412/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje a doporučuje ZM schválit 
přijetí daru části pozemku p. č. KN 3884 (dle geometrického plánu č. 3861-81/2018 pozemek p. č. KN 
3884/2 díl „b“ o výměře 37 m2) a části pozemku p. č. KN 3885 (dle geometrického plánu č. 3861-81/2018 
pozemek p. č. KN 3884/2 díl „a“ o výměře 1 m2), když oba díly budou sloučeny do nově vzniklého pozemku 
p. č. KN 3884/2 od spoluvlastníků nemovitostí pí xxxxxxxxxxxxxx (velikost podílu 1/2, bytem xxxxxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx), xxxxxxxxxxxxxxx (velikost podílu 1/4, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) 
a xxxxxxxxxxxxxx (velikost podílu 1/4, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) vč. přijetí daru torza 
seníku umístěného na předmětných částech výše uvedených pozemků. Přijetí daru je podmíněno uzavřením 
smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti spočívající v právu stezky, cesty na pozemku p. č. KN 
3884 a 3885 ve prospěch pozemku dle geometrického plánu 3861-81/2018 p. č. KN 3884/2, vše k. ú. Třeboň 
pro město Třeboň a každého dalšího vlastníka pozemků z důvodu údržby seníku. Rozsah a umístění 
věcného břemene bude upřesněno geometrickým plánem. Sepsání darovací smlouvy spojené se smlouvou 
o zřízení věcného břemene - služebnosti zajistí advokátní kancelář pověřená městem Třeboň k poskytování 
právních služeb. Veškeré náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu, sepsáním darovací smlouvy 
spojené se smlouvou o zřízení věcného břemene – služebnosti, návrhem na vklad do KN budou hrazeny 
obdarovaným. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému předložit materiál na jednání zastupitelstva města dne 25.06.2018. 
 

Usnesení RM č. 413/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou jeden rok s možností prodloužení na byt č. 20 v domě čp. 1/II v 
ulici Chelčického o velikosti 1+1 a výměře 49,55 m2, s nájemným podlahové plochy bytu v částce 2.105,00 
Kč a s úhradou za vybavení bytu kuchyňskou linkou, sporákem a vestavěnou skříní v částce 0 Kč splatným 
měsíčně předem nejpozději do pátého dne kalendářního měsíce, za něž se nájemné platí, s panem 
Stanislavem Dědičem a paní Alenou Dědičovou, bytem Chelčického 206/II, Třeboň dle návrhu bytové 
komise a platných Pravidel pro přidělování bytů v domech s pečovatelskou službou ve vlastnictví města 
Třeboně. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 



 

Usnesení z 101. jednání RM dne 06.06.2018 
 5  

 

Usnesení RM č. 414/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje a doporučuje ZM schválit 
prodej bytové jednotky č. 1052/15 o velikosti 2+1 (65,80 m2) v čp. 1052, ul. Táboritská, Třeboň, včetně 
spoluvlastnického podílu o velikosti 658/13282 na společných částech budovy a na pozemku p. č. KN 
1700/2 k. ú. Třeboň, paní Zuzaně Benešové, Svobody 1013, Třeboň, za cenu 1.416.155,00 Kč a za 
podmínky, že kupní smlouva bude ze strany kupujícího podepsána do 30 dnů ode dne schválení prodeje 
zastupitelstvem města. Kupní cena bude uhrazena kupujícím do 90 dnů od podpisu kupní smlouvy na účet 
města. Kupující hradí veškeré náklady spojené se sepsáním kupní smlouvy, vkladem do katastru 
nemovitostí. Daň z nabytí nemovitých věcí bude hrazena dle zákona. Sepsání kupní smlouvy zajistí 
advokátní kancelář pověřená městem Třeboň k poskytování právnických služeb. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému předložit materiál na jednání zastupitelstva města dne 25.06.2018. 
 

Usnesení RM č. 415/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje 
zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru v budově čp. 20/II, ul. Svatopluka Čecha, Třeboň, která je 
součástí pozemku p. č. KN 717 k. ú. Třeboň, a to na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, když 
celková výměra podlahové plochy činí 29,59 m2. Uchazeči o nebytový prostor jsou povinni předložit: 
1)Podnikatelský záměr 
2)Nabídku výše nájemného, když minimální nájemné bude činit 1.500,00 Kč/m2/rok. Prioritou výběru je 
podnikatelský záměr s ohledem na lokalitu, objekt a vhodnost prostoru pro podnikatelský záměr. 
Nájemné bude každoročně valorizováno počínaje rokem 2020 o míru inflace za předcházející rok. Náklady 
na služby související s užíváním nebytových prostor bude hradit nájemce. V případě, že je nájemce plátcem 
DPH, nebo se stane plátcem DPH, bude k nájemnému účtována DPH dle platných právních předpisů. Rada 
města si vyhrazuje právo nevybrat žádnou nabídku o pronájem nebytových prostor. 
II. schvaluje 
komisi pro otevírání obálek na pronájem nebytového prostoru v čp. 20/II, ul. Svatopluka Čecha, Třeboň, 
která je součástí pozemku p. č. KN 717 k. Třeboň ve složení: Ing. Alena Baštová, pí Jitka Filípková, pí 
Vladislava Bicková, náhradníci: Ing. Lenka Blažková, pí Radka Čížková, pí Radka Bicková. 
III. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
 

Usnesení RM č. 416/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. bere na vědomí 
oznámení představenstva SBD Města Třeboň 2000 o změně členských práv a povinností k bytu č. 13 v čp. 
1185/II v ulici U Francouzů, Třeboň na základě dědického řízení na paní Lucii Melicharovou. 
II. schvaluje 
Dohodu o podmínkách užívání bytu v domě ve spoluvlastnictví Stavebního bytového družstva Města Třeboň 
2000 a města Třeboně mezi Stavebním bytovým družstvem Města Třeboň 2000, městem Třeboň a paní 
Lucii Melicharovou. 
III. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému předložit smlouvu o převodu družstevního podílu v bytovém družstvu a 
dohodu o podmínkách užívání bytu v domě ve spoluvlastnictví SBD Města Třeboň 2000 a města Třeboně k 
podpisu starostce města. 
 

Usnesení RM č. 417/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje 
převod členských práv a povinností k bytu č. 17 o velikosti 3+kk v čp. 1189/II v ulici U Francouzů, Třeboň 
mezi převodcem panem Ing. Jiřím Kulhánkem a budoucím nabyvatelem paní Naděždou Musilovou. 
II. schvaluje 
Dohodu o podmínkách užívání bytu v domě ve spoluvlastnictví Stavebního bytového družstva Města Třeboň 
2000 a města Třeboně mezi Stavebním bytovým družstvem Města Třeboň 2000, městem Třeboň a paní 
Naděždou Musilovou. 
III. ukládá 



 

Usnesení z 101. jednání RM dne 06.06.2018 
 6  

odboru finančnímu a majetkovému předložit smlouvu o převodu družstevního podílu v bytovém družstvu a 
dohodu o podmínkách užívání bytu v domě ve spoluvlastnictví SBD Města Třeboň 2000 a města Třeboně k 
podpisu starostce města. 
 

Usnesení RM č. 418/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje a doporučuje ZM schválit 
Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 7/2017, o místních 
poplatcích. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému připravit materiál na jednání zastupitelstva města dne 25.06.2018. 
 

Usnesení RM č. 419/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje a doporučuje ZM schválit 
obecně závaznou vyhlášku č. 2/2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2017 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému připravit materiál na jednání zastupitelstva města dne 25.06.2018. 
 

Usnesení RM č. 420/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje 
provedení přezkoumání hospodaření města Třeboně za rok 2018 krajským úřadem. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zaslat žádost o přezkoumání hospodaření města Třeboně za rok 2018 
Krajskému úřadu Jihočeského kraje. 
 

Usnesení RM č. 421/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. neschvaluje 
poskytnutí finanční podpory žadateli SK Outdoor, z.s., IČ 03561208, se sídlem Osvoboz. pol. vězňů 379, 
272 01 Kladno na realizaci 9. ročníku celorepublikového projektu Nordic Walking Tour, 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
 

Usnesení RM č. 422/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje 
zřízení služebnosti a uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti mezi městem Třeboň (oprávněný) a panem 
Josefem Sokolíkem (Stará Hlína 65, Třeboň, povinný) na pozemcích p. č. KN st. 153, p. č. KN 394/30 v k. ú. 
Stará Hlína, když rozsah služebnosti je zpřesněn dle geom. plánu č. 273-34/2018. Služebnost bude spočívat 
v právu oprávněného k uložení, vedení, provozování, údržby a opravy kanalizační stoky. Služebnost bude 
zřízena bezúplatně, ve prospěch města Třeboně (Palackého nám. 46, Třeboň). Veškeré náklady spojené se 
smlouvou hradí oprávněný. 
II. schvaluje 
zřízení služebnosti a uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti mezi městem Třeboň (oprávněný) a paní Věrou 
Rotbauerovou (Větrná 807/64, České Budějovice, povinný) na pozemku p. č. KN 394/31 v k. ú. Stará Hlína, 
když rozsah služebnosti je zpřesněn dle geom. plánu č. 273-34/2018. Služebnost bude spočívat v právu 
oprávněného k uložení, vedení, provozování, údržby a opravy kanalizační stoky. Služebnost bude zřízena 
bezúplatně, ve prospěch města Třeboně (Palackého nám. 46, Třeboň). Veškeré náklady spojené se 
smlouvou hradí oprávněný. 
III. schvaluje 
zřízení služebnosti a uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti mezi městem Třeboň (oprávněný) a Jednotou, 
spotřebním družstvem v Jindřichově Hradci (sídliště Vajgar 595, Jindřichův Hradec, povinný) na pozemku p. 
č. KN st. 11/1 v k. ú. Stará Hlína, když rozsah služebnosti je zpřesněn dle geom. plánu č. 271-24/2018. 
Služebnost bude spočívat v právu oprávněného k uložení, vedení, provozování, údržby a opravy kanalizační 
stoky. Služebnost bude zřízena bezúplatně, ve prospěch města Třeboně (Palackého nám. 46, Třeboň). 
Veškeré náklady spojené se smlouvou hradí oprávněný. 
IV. schvaluje 



 

Usnesení z 101. jednání RM dne 06.06.2018 
 7  

zřízení služebnosti a uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti mezi městem Třeboň (oprávněný) a panem 
Zbyňkem Šromem (Stará Hlína 90, Třeboň, povinný) na pozemcích p. č. KN 29/1, p. č. KN 1298 v k. ú. Stará 
Hlína, když rozsah služebnosti je zpřesněn dle geom. plánu č. 271-24/2018. Služebnost bude spočívat v 
právu oprávněného k uložení, vedení, provozování, údržby a opravy kanalizační stoky. Služebnost bude 
zřízena bezúplatně, ve prospěch města Třeboně (Palackého nám. 46, Třeboň). Veškeré náklady spojené se 
smlouvou hradí oprávněný. 
V. schvaluje 
zřízení služebnosti a uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti mezi městem Třeboň (oprávněný) a panem 
Janem Čadkem (B. Smetany 1619/24, České Budějovice, povinný) na pozemku p. č. KN 25/11 v k. ú. Stará 
Hlína, když rozsah služebnosti je zpřesněn dle geom. plánu č. 271-24/2018. Služebnost bude spočívat v 
právu oprávněného k uložení, vedení, provozování, údržby a opravy kanalizační stoky. Služebnost bude 
zřízena bezúplatně, ve prospěch města Třeboně (Palackého nám. 46, Třeboň). Veškeré náklady spojené se 
smlouvou hradí oprávněný. 
VI. schvaluje 
zřízení služebnosti a uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti mezi městem Třeboň (oprávněný) a paní  
Zdeňkou Trtílkovou (Stará Hlína 17, Třeboň, povinný) na pozemku p. č. KN st. 27 v k. ú. Stará Hlína, když 
rozsah služebnosti je zpřesněn dle geom. plánu č. 272-28/2018. Služebnost bude spočívat v právu  
oprávněného k uložení, vedení, provozování, údržby a opravy kanalizační stoky. Služebnost bude zřízena 
bezúplatně, ve prospěch města Třeboně (Palackého nám. 46, Třeboň). Veškeré náklady spojené se 
smlouvou hradí oprávněný. 
VII. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
 
 

Usnesení RM č. 423/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje 
zřízení služebnosti a uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti mezi městem Třeboň (povinný) a společností 
E.ON Distribuce, a.s. (oprávněný) na pozemku p. č. KN 470/2 v k. ú. Třeboň, když rozsah služebnosti je 
zpřesněn dle geom. plánu č. 3852-169/2018. Služebnost bude spočívat v právu uložení, vedení, údržby a 
oprav kabelového vedení NN. Služebnost bude zřízena úplatně, za cenu dle platného ceníku pro stanovení 
jednorázové úhrady za omezení vlastnického práva k nemovitostem při umístění podzemních inženýrských 
sítí do místních komunikací a pozemků veřejné zeleně, k ceně bude účtováno DPH dle platných předpisů, ve 
prospěch společnosti E.ON Distribuce,a. s. (F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice). 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
 

Usnesení RM č. 424/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce movitých věcí mezi městem Třeboň a Fotbalovým klubem 
Stará Hlína, z.s. (Stará Hlína 77, Třeboň).  Dodatkem č. 1 se aktualizuje hodnota vypůjčených movitých věcí 
na částku 742.766,80 Kč. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
 

Usnesení RM č. 425/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje 
uzavření Dodatku č. 6 k Dohodě o dočasném užívání pozemku p. č. 2049/51 v k. ú. Branná ze dne 
23.11.1990 uzavřené mezi městem Třeboň a panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
Dodatek bude řešit: 
a)snížení výměry pronajatého pozemku p. č. KN 2049/51 v k. ú. Branná z výměry 700 m2 na cca 100 m2, 
b)změnu účelu využití pronajaté části pozemku. 
Dodatek bude uzavřen s účinností od 01.07.2018. Nájemné bude poměrně poníženo v závislosti na snížení 
výměry předmětu nájmu. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
 

Usnesení RM č. 426/2018-101 
Rada města Třeboně 



 

Usnesení z 101. jednání RM dne 06.06.2018 
 8  

I. schvaluje 
uzavření Dodatku č. 2 k Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, uzavřené 
mezi městem Třeboň (budoucí povinný) a společností RENT POINT KGS a.s. (Školská 693/28, Praha - 
Nové Město, budoucí oprávněný) ze dne 15.03.2011. Dodatek bude řešit změnu pozemku pro uložení 
plynovodní přípojky z pozemku p. č. KN 470/2 na pozemek p. č. KN 2493/1, vše v k. ú. Třeboň. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
 

Usnesení RM č. 427/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje 
poskytnutí dotace žadateli v oblasti sociálních služeb a zdravotnictví na celoroční činnost takto: 

Žadatel Účel Dotace 2018 (Kč) 
 

Linka bezpečí, z.s., Praha Činnost 2018 5.000,00 

II. schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi městem Třeboň a žadatelem Linka bezpečí, z.s., 
IČ 61383198, se sídlem Ústavní 95, 181 00 Praha – Bohnice. Předmětem smlouvy bude poskytnutí dotace 
ve výši 5.000,00 Kč na podporu celoroční činnosti – provozu Linky bezpečí, 
III. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení a připravit smlouvu k podpisu. 
 

Usnesení RM č. 428/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje 
rozpočtové opatření č. 67, které spočívá v přesunutí finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu takto: 
-ponížení výdajové položky 5901 Rezervy běžných výdajů, § 6409, ORJ 0800, ORG 9800000000, UZ 0 o 
částku 50.000,00 Kč, 
-navýšení výdajové položky 5213 Příspěvky v oblasti ostatních činností - dar, § 3429, ORJ 0800, ORG 
9800003150, UZ 0 o částku 50.000,00 Kč. 

Čís. RM ÚZ ORG ORJ 
Paragra

f 
Položk

a 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
schválení 

RO 

Rozpočtové 
opatření 

Rozpočet 
od počátku 
roku po  RO 

Rozpočtové výdaje  (Kč): 

67  0 9800000000 0800 6409 5901 500 000 51 414 -50 000 1 414 

  0 9800003150 0800 3429 5213 0 0 +50 000 50 000 

II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
 

Usnesení RM č. 429/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. souhlasí 
s prodloužením doby platnosti Podpachtovní smlouvy ze dne 30.11.2016 mezi Rybářstvím Třeboň Hld. a.s. 
(IČO 46678191, Rybářská 801, Třeboň, jako „pachtýř“) a Českým rybářským svazem, z. s. – místní 
organizací Třeboň (IČO 68521472, Táboritská 1100, Třeboň, jako „podpachtýř“) o užívání městských rybníků 
a ostatních pozemků v lokalitě u sv. Víta, a to tak, že termín doby platnosti smlouvy se z termínu 18.06.2018 
mění na termín 30.11.2018. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému informovat Rybářství Třeboň Hld. a.s. o přijatém usnesení za účelem 
uzavření Dodatku č. 1 k Podpachtovní smlouvě ze dne 30.11.2016 mezi Rybářstvím Třeboň Hld. a.s. a 
Českým rybářským svazem, z. s. – místní organizace Třeboň, který prodlouží dobu platnosti smlouvy. 
 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 101. jednání RM dne 06.06.2018 
 9  

Usnesení RM č. 430/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje 
složení komise pro otevírání a hodnocení nabídek na akci „Prodej nebytového prostoru - jednotky č. 1123/10 
o velikosti 28,20 m2 v čp. 1123/II, ul. U Francouzů, Třeboň a prodej nebytového prostoru - jednotky č. 
1127/10 o velikosti 28,20 m2 v čp. 1127/II, ul. U Francouzů, Třeboň“ ve složení: 
členové komise: Mgr. Terezie Jenisová, p. Zdeněk Mráz, Ing. Josef Pindroch, Ing. Bohuslav Jirák, Jitka 
Filípková   
náhradníci: Ing. František Korda, p. Josef Neužil, Ing. Lenka Blažková, pí Radka Bicková, pí Radka Čížková 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
 

Usnesení RM č. 431/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje 
zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi městem Třeboň (povinný) a společností 
E.ON Distribuce, a.s. (oprávněný) na pozemcích p. č.  KN 2500/1, p. č. KN 2500/5 v  k. ú. Třeboň, když 
rozsah služebnosti je zpřesněn dle geom. plánu č. 3843-170180/2018. Služebnost bude spočívat v právu 
uložení, vedení, údržby a plynovodní přípojky. Služebnost bude zřízena úplatně, za cenu dle platného 
ceníku pro stanovení jednorázové úhrady za omezení vlastnického práva k nemovitostem při umístění 
podzemních inženýrských sítí do místních komunikací a pozemků veřejné zeleně, k ceně bude účtováno 
DPH dle platných předpisů, ve prospěch společnosti E.ON Distribuce, a. s. (F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice). 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
 

Usnesení RM č. 432/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. rozhodla 
jako zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Přechod pro chodce u kaple sv. Petra a 
Pavla“, na základě posouzení jediné doručené nabídky hodnotící komisí, že nabídka dodavatele Lesostavby 
Třeboň a.s., IČ 47239328, Novohradská 226, 379 01 Třeboň, s cenou 4.787.133,00 Kč bez DPH 
(5.792.431,00 Kč včetně DPH) je výhodná v porovnání s cenou předpokládanou stanovenou rozpočtem 
projektanta. 
II. souhlasí 
s uzavřením smlouvy o dílo s uchazečem Lesostavby Třeboň a.s., IČ 47239328, Novohradská 226, 379 01 
Třeboň, který předložil jedinou nabídku. 
III. ukládá 
odboru rozvoje a investic zajistit plnění usnesení. 
 

Usnesení RM č. 433/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje 
uzavření Smlouvy o společném zadávání, když její úplné znění je přílohou tohoto podkladového materiálu. 
II. ukládá 
útvaru tajemníka zajistit plnění usnesení. 
 

Usnesení RM č. 434/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje 
uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi městem Třeboň (jako půjčitel) a pobočným spolkem AUTOMOTO KLUB 
Třeboň v AČR, IČ 00512877 (jako vypůjčitel, se sídlem Boženy Němcové 817, Třeboň).  Předmětem 
výpůjčky bude část pozemku p. č. KN 88/6 o výměře cca 350 m2 a pozemek p. č. KN 88/4 o výměře 44 m2, 
vše v k. ú. Třeboň. Jedná se o cca 20 parkovacích míst. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou dne 
16.06.2018 v termínu od 10:00 hod do 20:00 hod. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 101. jednání RM dne 06.06.2018 
 10  

Usnesení RM č. 435/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje a doporučuje ZM schválit 
zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. KN 2202/1 o výměře cca 71 m2 v k. ú. Třeboň, když výměra 
bude zpřesněna geometrickým plánem, za cenu 500,- Kč/m2. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému předložit materiál na jednání zastupitelstva města dne 25.06.2018. 
 

Usnesení RM č. 436/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje 
provedení rozpočtového opatření č. 68, které spočívá v přesunutí finančních prostředků ve výdajové části 
rozpočtu 
- z položky 6901 „Rezerva kapitálových výdajů“, § 6409, ORJ 0800, ORG 6093000000, UZ 0, v částce 
102.450,00 Kč, 
- do položky 6121 „Rekonstrukce ulice Krokova - 2. etapa“, § 2212, ORJ 0750, ORG 6160000000, UZ 0, v 
částce 102.450,00 Kč. 

Čís. RM ÚZ ORG ORJ Paragraf Položka 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
schválení 
RO 

Rozpočt. 
opatření 

Rozpočet od 
počátku 
roku po  RO 

Rozpočtové výdaje (Kč): 

68.  0 6093000000 0800 6409 6901 0 3 418 367 -102 450 3 315 917 

  0 6160000000 0750 2212 6121 6 000 000 6 453 001 +102 450 6 555 451 

II. ukládá 
odboru rozvoje a investic a odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
 

Usnesení RM č. 437/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. rozhodla 
jako zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Parkoviště Táboritská, Třeboň“, o 
zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky z důvodu, že všechny doručené nabídkové ceny překročily lim it 
pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce. 
II. schvaluje a doporučuje ZM schválit 
provedení rozpočtového opatření č. 70, které spočívá v přesunutí finančních prostředků ve výdajové části 
rozpočtu 
- z položky 6901 „Rezerva kapitálových výdajů“, § 6409, ORJ 0800, ORG 6093000000, UZ 0, v částce 
3.100.000,00 Kč, 
- z položky 6121 „Chodník Nádražní – Táboritská“, § 2219, ORJ 0750, ORG 6051000000, UZ 0, v částce 
600.000,00 Kč, 
- z položky 612X „ZUŠ v čp. 19 a 20“, § 3322, ORJ 0750, ORG 6127000000, UZ 0, v částce 2.300.000,00 
Kč, 
- z položky 5137 „ZUŠ v čp. 19 a 20 - vybavení interiéru“, § 3322, ORJ 0750, ORG 9750006127, UZ 0, v 
částce 500.000,00 Kč, 
- do položky 6121 „Parkoviště v ul. Táboritská“, § 2219, ORJ 0750, ORG 6157000000, UZ 0, v částce 
6.500.000,00 Kč. 

Čís. RM ÚZ ORG ORJ Paragraf Položka 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
schválení 

RO 

Rozpočt. 
opatření 

Rozpočet od 
počátku 

roku po  RO 

Rozpočtové výdaje (Kč): 

70  0 6093000000 0800 6409 6901 0 3.315.917 - 3.100.000 215.917 

  0 6051000000 0750 2219 6121 1.200.000 1.200.000 - 600.000 600.000 

  0 6127000000 0750 3322 612X 52.000.000 51.815.120 - 2.300.000 49.515.120 

  0 9750006127 0750 3322 5137 0 1.048.500 - 500.000 548.500 

  0 6157000000 0750 2219 6121 2.000.000 2.000.000 + 6.500.000 8.500.000 

 



 

Usnesení z 101. jednání RM dne 06.06.2018 
 11  

III. ukládá 
a) odboru rozvoje a investic zahájit nové zadávací řízení na tuto veřejnou zakázku v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení a RO č. 70 předložit na jednání ZM. 
 

Usnesení RM č. 438/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje a doporučuje ZM schválit 
obecně závaznou vyhlášku k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku a o pravidlech pohybu psů 
na veřejných prostranstvích (viz příloha), 
II. ukládá 
odboru právnímu předložit podkladový materiál zastupitelstvu města na jeho jednání dne 25.06.2018. 
 

Usnesení RM č. 439/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje 
Přidání jmen Alfreda Kohna a Hildy Kohnové na památník Obětem druhého odboje 1939 – 1945 před ZŠ 
Sokolská. 
II. ukládá 
Odboru územního plánování a stavebního řádu vyrozumět žadatele a odboru rozvoje a investic zajistit 
provedení doplnění jmen. 
 

Usnesení RM č. 440/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje 
výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídě až o 4 děti příspěvkové organizaci 3. mateřské škole Třeboň, 
Jeronýmova 183 na školní rok 2018/2019 za podmínky nepřekročení celkové povolené kapacity dětí 
II. ukládá 
ředitelce školy zabezpečit, aby navýšení počtu dětí nebylo na újmu kvality výchovné a vzdělávací činnosti 
školy a dále zajistit podmínky dostatečné bezpečnosti a ochrany zdraví 
III. ukládá 
odboru školství a sociálních věcí zajistit plnění usnesení. 
 

Usnesení RM č. 441/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje 
výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídě až o 4 děti příspěvkové organizaci Mateřské škole Sluníčko Třeboň, 
Svobody 1018 na školní rok 2018/2019 za podmínky nepřekročení celkové povolené kapacity dětí 
II. ukládá 
ředitelce školy zabezpečit, aby navýšení počtu dětí nebylo na újmu kvality výchovné a vzdělávací činnosti 
školy a dále zajistit podmínky dostatečné bezpečnosti a ochrany zdraví 
III. ukládá 
odboru školství a sociálních věcí zajistit plnění usnesení. 
 

Usnesení RM č.  
Rada města Třeboně 
I. bere na vědomí 
hospodaření příspěvkových organizací ve školství za 1. čtvrtletí roku 2018. 
 

Usnesení RM č. 442/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje 
Kladné vyjádření a doporučení pro poskytovatele sociálních služeb FOKUS, z.s., Mostecká 2087, Tábor, 
týkající se potřebnosti zařazení do sítě sociálních služeb v rámci Jihočeského kraje, a to vzhledem k 
poskytované službě „Sociální rehabilitace“ s cílovou skupinou osob s duševním onemocněním. 
II. ukládá 
odboru školství a sociálních věcí zajistit plnění usnesení 
 

 
 
 
 



 

Usnesení z 101. jednání RM dne 06.06.2018 
 12  

Usnesení RM č. 443/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje 
Kladné vyjádření a doporučení pro poskytovatele sociálních služeb TYFLOKABINET, o.p.s, Roudenská 
485/18, 370 05 České Budějovice, týkající se potřebnosti zařazení do sítě sociálních služeb v rámci 
Jihočeského kraje, a to vzhledem k poskytované službě „Sociální rehabilitace“ s cílovou skupinou osob se 
zrakovým postižením /nevidomé, slabozraké/. 
II. ukládá 
odboru školství a sociálních věcí zajistit plnění usnesení 
 

Usnesení RM č.  
Rada města Třeboně 
I. schvaluje a doporučuje ZM schválit 
doplnění priorit realizace Plánu společných zařízení Komplexních pozemkových úprav v k. ú. Třeboň, 
schválených usnesením ZM č. 27/2017-19 ze dne 20.03.2017 a usnesením č. 130/2017-26 ze dne 
18.12.2017, takto: 
5) Protipovodňová hráz (v lokalitě mezi Zlatou stokou a Prostřední stokou). 
II. ukládá 
odboru rozvoje a investic připravit materiál na jednání zastupitelstva města dne 25.06.2018. 
NEPŘIJATO 
 

Usnesení RM č. 444/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje 
odměnu ředitelce knihovny (dle neveřejné přílohy) 
II. ukládá 
odboru kultury a cestovního ruchu předložit starostce města odměnu k podpisu. 
 

Usnesení RM č. 445/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje 
uzavření 2 smluv o nájmu pozemku mezi městem Třeboň a Národním památkovým ústavem, Valdštejnské 
nám. 3, 118 01 Praha 1, IČ: 75032333 týkající se prostor zámeckého parku, malého a velkého nádvoří a č.p. 
151 kasárny na parc. č. 21, 2/1 a 9/1 zapsaných na listu vlastnictví č. 295 pro katastrální území Třeboň v 
termínech 16. června 2018 pro akci Richard III., 20. - 22. července 2018 pro akci Historické slavnosti Jakuba 
Krčína a 11. srpna 2018 pro akci Myslivecká Třeboň. 
II. ukládá 
odboru kultury a cestovního ruchu zajistit plnění usnesení. 
 

Usnesení RM č. 446/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje 
Provozní řády provozoven Turistické informační centrum, Masarykovo nám. 1, Třeboň,  Dům Štěpánka 
Netolického, Masarykovo nám. 89, Třeboň a Dům přírody Třeboňska v objektu SZ Třeboň č. p. 110, Třeboň 
II. ukládá 
útvaru tajemníka zajistit seznámení zaměstnanců s Provozním řádem a zajistit jeho vyvěšení v prostorách 
TIC, DŠN a DPT. 
 

Usnesení RM č. 447/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje 
přijetí transferu (neinvestičního charakteru) v rámci dotačního programu Podpora kultury od Jihočeského 
kraje v celkové výši 20.000,00 Kč na zajištění realizace projektu Jihočeský festival zdraví Třeboň s kulturním 
vystoupením kapely The TAP TAP 
II. schvaluje 
provedení rozpočtového opatření č. 66, které spočívá v přijetí transferu do příjmové části rozpočtu a 
současně jeho použití ve výdajové části rozpočtu takto: 
-navýšení příjmové položky 4122 Dotace-JČK-Jihočeský festival zdraví Třeboň 2018, § 0, ORJ 0780, ORG 
0, UZ 428 o částku 20.000,00 Kč, 
-navýšení výdajové položky 5XXX Jihočeský festival zdraví Třeboň 2018 - dotace, § 3319, ORJ 0780, ORG 
9780005041, UZ 428 o částku 20.000,00 Kč 



 

Usnesení z 101. jednání RM dne 06.06.2018 
 13  

Čís. RM ÚZ ORG ORJ Paragraf Položka 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
po 

schválení 
RO 

Rozpočtové 
opatření 

Rozpočet 
od 

počátku 
roku po  

RO 

Rozpočtové příjmy  ( Kč): 

66.  428 0 0780 0 4122 0 0 +20 000 20 000 

Rozpočtové výdaje ( Kč): 

66.  428 9780005041 0780 3319 5XXX 0 0 +20 000 20 000 

III. schvaluje 
uzavření smlouvy o poskytnutí grantu ve výši 20.000,00 Kč na akci Jihočeský festival zdraví Třeboň s 
kulturním vystoupením kapely the TAP TAP mezi městem Třeboň a Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 
1952/2, České Budějovice, IČ 70890650 
IV. ukládá 
kanceláři starosty a odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
 

Usnesení RM č. 448/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje 
Organizační a pracovní řád Městské policie Třeboň 
II. ukládá 
vedení Městské policii Třeboň zajistit seznámení všech zaměstnanců s Organizačním a pracovním řádem 
Městské policie Třeboň. 
 

Usnesení RM č.  
Rada města Třeboně 
I. bere na vědomí 
zápis z jednání bytové komise ze dne 28.05.2018. 
 

Usnesení RM č. 449/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje 
návrh programu jednání zastupitelstva města dne 25.06.2018. 
 

Usnesení RM č.  
Rada města Třeboně 
I. bere na vědomí 
zápis z jednání komise sociální a zdravotní ze dne 29.05.2018. 
 

Usnesení RM č. 450/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. bere na vědomí 
zápis z konkurzního řízení na ředitele(ku) 3. mateřské školy Třeboň, Jeronýmova 183 ze dne 31.05.2018 
II. jmenuje 
Bc. Romanu Štěrbovou na vedoucí pracovní místo ředitelky 3. mateřské školy Třeboň, Jeronýmova 183 s 
účinností ode dne 01. 08. 2018 
III. ukládá 
odboru školství a sociálních věcí připravit jmenovací listinu starostce k podpisu. 
 

Usnesení RM č. 451/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. schvaluje a doporučuje ZM schválit 
rozpočtové opatření č. 69, které spočívá v:  
-navýšení příjmové položky 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce, § 0000, ORJ 0800, ORG 0, UZ 0 
o částku 1.135.670,00 Kč, 
-navýšení výdajové položky 5365 Daň z příjmu práv. osob - obec, § 6399, ORJ 0800, ORG 9800000201, UZ 
0 o částku 1.135.670,00 Kč, 

Čís. RM ÚZ ORG ORJ Paragraf Položka 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
schválení 

RO 

Rozpočtov
é opatření 

Rozpočet od 
počátku 

roku po  RO 



 

Usnesení z 101. jednání RM dne 06.06.2018 
 14  

Rozpočtové příjmy  (Kč): 

69.  0 0 0800 0000 1122 24 000 000 24 000 000 1 135 670 25 135 670 

Rozpočtové výdaje (Kč): 

69.  0 9800000201 0800 6399 5365 24 000 000 24 000 000 1 135 670 25 135 670 

II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému předložit rozpočtové opatření na jednání zastupitelstva dne 25.6.2018. 
 

Usnesení RM č. 452/2018-101 
Rada města Třeboně 
I. bere na vědomí 
oznámení Jihočeského kraje - Krajského úřadu o zahájení zjišťovacího řízení ke koncepci „Územní 
energetická koncepce Jihočeského kraje" podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
II. prohlašuje 
že nelze předem vyloučit dopad Územní energetické koncepce Jihočeského kraje na území územního 
samosprávného celku Třeboň a jeho obyvatele, 
III. schvaluje 
požadavek města Třeboně, aby po celou dobu zpracování, projednávání a schvalování „Územní energetické 
koncepce Jihočeského kraje" bylo město Třeboň do uvedených procesů včas, soustavně a formou aktivní 
spolupráce zapojováno tak, aby mohlo vyhodnotit dopady koncepce na své území a požadovat případné 
korekce a doplňky před jejím schválením, 
IV. ukládá 
útvaru tajemníka zaslat toto usnesení Jihočeskému kraji - Krajskému úřadu nejpozději do 14.06.2018. 
 

 
 
 
 
Mgr. Terezie Jenisová v. r.       Zdeněk Mráz v. r. 
starostka        místostarosta 
 
Bylo zpracováno dne 08.06.2018 

 


